ДОГОВОР

на оказание услуг по оздоровлению в профильном военно-патриотическом лагере с

круглосуточным пребыванием «Гвардеец» государственного учреждения образования

«Средняя школа №3 г. Марьина Горка»

«___» _____________ 20__ г.                                      г. Марьина Горка

  Государственное учреждение образования  «Средняя школа № 3 г. Марьина Горка», в

лице директора  Швачко Светланы Николаевны, действующего на основании Устава школы,

именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ с одной стороны и гражданин (Ф.И.О.)

__________________________________________________________________, являющийся

законным представителем (отцом/матерью) (нужное подчеркнуть), учащегося/учащейся

______________________________________________________________________________

                                                                                     (Ф.И.О учащегося)

«____»____________ года рождения, далее именуемый ЗАКАЗЧИК с другой стороны,

заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оздоровительный лагерь обязуется передать Заказчику путевки в

оздоровительный лагерь, расположенный на базе ГУО «Средняя школа №3 г. Марьина

Горка», (далее – оздоровительный лагерь), в количестве _____ штук на период оздоровления

с 08.07.2024 г. по 18.07.2024 г., а Заказчик произвести их оплату в полном объеме.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. до начала оказания услуг получить к ознакомлению информацию об условиях

пребывания детей в оздоровительном лагере;

2.1.2. требовать принятия детей в оздоровительный лагерь по путевке посредством

централизованного заезда в оздоровительный лагерь расположенный по адресу:г. Марьина

Горка, ул. Новая Заря, 7а в первый день начала периода оздоровления (пребывания по

путевке) и возвращение посредством централизованного отъезда (выбытия) из

оздоровительного лагеря в последний день периода оздоровления (пребывания по путевке);

2.1.3. на обеспечение заселения детей в комнаты и распределение их по отрядам

согласно полу, возрасту;

2.1.4. на организацию пятиразового питания детей в соответствии с меню,

разработанном в установленном порядке;

2.1.5. на оказание детям комплекса услуг, включающих посещение спортивных,

культурно-массовых, развлекательных мероприятий, бассейна (при наличии), спортивного

зала (при наличии), библиотеки, иных объектов оздоровительного лагеря;

2.1.6. во время пребывания в оздоровительном лагере, а также во время экскурсий,

туристических слетов и других мероприятий, проводимых за пределами территории

оздоровительного лагеря, на обеспечение личной безопасности детей, защиту их прав и

интересов;

2.1.7. на оказание детям неотложной медицинской помощи, получение

квалифицированной медицинской помощи.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. предоставить оздоровительному лагерю информацию: фамилия, имя, отчество

Заказчика, адрес, контактный телефон, период пребывания по путевке, фамилия, имя,

отчество ребенка, дата его рождения, класс, наименование учреждения образования,

домашний адрес, сведения о законных представителях ребенка.

При заезде детей в оздоровительный лагерь предоставить следующие документы:

медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка, в том числе содержащую информацию

2

об отсутствии контактов с инфекционными больными; копию документа об оплате; список

вверенных ребенку и промаркированных вещей.

Обработка персональных данных в рамках совершения действий, установленных

настоящим договором, осуществляется без согласия субъекта персональных данных в

соответствии с абзацем пятнадцатым статьи 6 Закона Республики Беларусь от 07.05.2021 №

99-З «О защите персональных данных».

2.2.2. подписать настоящий договор в двух экземплярах и передать в день заезда

представителю оздоровительного лагеря за ___ дней до заезда;

2.2.3. подписать согласие, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора, на

предоставление отрядному воспитателю полномочий на представление интересов ребенка в

период нахождения в оздоровительном лагере, на проведение фото- и видеосъемок с

участием ребенка;

2.2.4. ознакомиться с информацией об условиях пребывания в оздоровительном лагере,

правилами внутреннего распорядка в оздоровительном лагере, правилами посещения детей

родителями, иными законными представителями, другими родственниками, а также с иной

информацией и документами, размещенными на официальном сайте ГУО «средняя школа

№3 г. Марьина Горка», https://sch3.pukhovichi-asveta.gov.by/родителям/оздоровление.

2.2.5. своевременно и в полном объеме произвести оплату за путевки;

2.2.6. предоставить отрядному воспитателю общий список вещей, которые ребенок

будет иметь с собой в оздоровительном лагере;

2.2.7. информировать оздоровительный лагерь об индивидуальных особенностях и

состоянии здоровья ребенка;

2.2.8. при посещении детей в оздоровительном лагере:

иметь при себе документ, удостоверяющий личность, предъявить его по требованию

работника охраны, иного сотрудника оздоровительного лагеря;

соблюдать локальные правовые акты, действующие в оздоровительном лагере, в том

числе правила посещения детей родителями, иными законными представителями, другими

родственниками (размещены на официальном сайте ГУО «Средняя школа №3 г. Марьина

Горка» в разделе «оздоровление»);

не допускается посещать территорию и здания оздоровительного лагеря с животными;

не допускается проносить на территорию и в здания оздоровительного лагеря

взрывопожароопасные предметы, горючие и легковоспламеняющиеся жидкости;

не допускается посещать спальни в лагере;

на территории оздоровительного лагеря запрещается курение (потребление) табачных

изделий, электронных систем курения, распитие алкогольных напитков, слабоалкогольных

напитков, пива, потребление наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов,

токсических и других одурманивающих веществ, находиться в состоянии алкогольного,

наркотического, токсического опьянения, нарушать общественный порядок, совершать иные

противоправные действия (бездействия).

Нарушение данного пункта может являться основанием для отказа в нахождении на

территории оздоровительного лагеря.

2.2.9. детям, находящимся на оздоровлении, запрещается иметь в оздоровительном

лагере:

ноутбуки, планшеты, компьютерные игры, другие цифровые устройства;

скейты, ролики и другой спортивный инвентарь;

музыкальное оборудование и инвентарь;

колющие и режущие предметы;

крупногабаритные вещи;

продукты питания в стеклянной таре, скоропортящиеся продукты питания,

консервированные продукты домашнего приготовления, овощи, фрукты, ягоды.

2.3. Оздоровительный лагерь имеет право:

3

2.3.1. самостоятельно определять формы, методы и способы оказания услуг по

договору;

2.3.2. привлекать к исполнению обязательств третьих лиц без согласования с

Заказчиком;

2.3.3. привлекать несовершеннолетнего ребенка сократить срок пребывания ребенка в

оздоровительном лагере без согласия Заказчика, иных законных представителей в случае

(даже однократного) совершения ребенком противоправного действия (бездействия),

указанного в правилах внутреннего распорядка.

2.3.4. производить расселение в заявленную комнату не с друзьями, родственниками и

т.д.

2.4. Оздоровительный лагерь обязуется:

2.4.1. обеспечить заселение детей в комнаты и распределение их по отрядам согласно

полу, возрасту;

2.4.2. обеспечить пятиразовым питанием детей в соответствии с меню, разработанном в

установленном порядке;

2.4.3. оказать детям комплекс услуг, включающих спортивные, культурно-массовые,

развлекательные мероприятия, занятия в объединениях по интересам, посещении бассейна

(при наличии), спортивного зала (при наличии), библиотеки, иных объектов

оздоровительного лагеря;

2.4.4. оказать детям неотложную медицинскую помощь;

2.4.5. обеспечить личную безопасность детей, защиту их прав и интересов во время

пребывания в оздоровительном лагере, а также во время экскурсий, туристических слетов и

других мероприятий, проводимых за пределами территории оздоровительного лагеря.

2.5. С целью сохранности имущества ребенка мобильные телефоны сдаются согласно

описи в камеру хранения оздоровительного лагеря и выдаются дважды в сутки (во время

тихого часа и перед отбоем). Дополнительно имеется возможность связаться с ребенком по

телефонам, имеющимся в оздоровительном лагере.

3. СТОИМОСТЬ ПУТЕВОК И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена на путевки определяется действующим прейскурантом. Стоимость

путевки/родительская доплата за путевку составляет:

 6 – 10 лет 11-13лет 14 – 18 лет

Дотация государства 128 128 128

Доплата родителей 25 27 28

Полная стоимость 153 155 156

Валюта платежа – белорусский рубль.

3.3. Цена путевок по настоящему договору освобождена от оплаты НДС в соответствии

с подпунктом 1.19 пункта 1 статьи 118 Налогового Кодекса Республики Беларусь (Особенная

часть).

3.4. Заказчик производит 100% предоплату стоимости путевок на основании

настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет

оздоровительного лагеря.

3.5. Срок оплаты – в течение _______ календарных дней с даты составления договора,

указанной в верхнем левом углу первой страницы договора.

3.6. В случае не поступления суммы оплаты за путевки на расчетный счет

оздоровительного лагеря в сроки, указанные в п. 3.5. настоящего договора, оздоровительный

лагерь имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

3.7. Оздоровительный лагерь оставляет за собой право увеличения стоимости путевки в

связи с изменением действующего законодательства. В этом случае Заказчик обязуется

доплатить разницу до заезда детей в оздоровительный лагерь.

3.8. В случае досрочного отъезда детей из оздоровительного лагеря:

4

по уважительным причинам (нахождение ребенка на стационарном лечении в

медицинском учреждении по месту жительства, смерть близких родственников) – денежные

средства пропорционально неиспользованным дням оздоровления подлежат возврату на

основании письменного заявления Заказчика с подтверждающими документами в срок до 30

календарных дней с момента его получения путем безналичного перечисления на расчетный

счет Заказчика, указанный в заявлении, за вычетом комиссионного вознаграждения банку;

в случае сокращения срока пребывания ребенка в оздоровительном лагере без

уважительных причин – денежные средства, уплаченные по настоящему договору, возврату

не подлежат;

3.9. В случае отказа от уже оплаченной путевки:

по уважительным причинам (нахождение ребенка на стационарном лечении в

медицинском учреждении по месту жительства, смерть близких родственников) – возврат

Заказчику денежных средств осуществляется на основании письменного заявления Заказчика

с подтверждающими документами в срок до 30 календарных дней с момента его получения

путем безналичного перечисления на расчетный счет Заказчика, указанный в заявлении, за

вычетом фактически понесенных оздоровительным лагерем расходов, а также

комиссионного вознаграждения банку;

без уважительных причин – возврат Заказчику денежных средств осуществляется на

основании письменного заявления Заказчика в срок до 30 календарных дней с момента его

получения путем безналичного перечисления на расчетный счет Заказчика, указанный в

заявлении, за вычетом фактически понесенных оздоровительным лагерем расходов,

комиссионного вознаграждения банку, а также штрафа в следующем размере: в случае

отказа менее, чем за 30 календарных дней до заезда детей – 30% стоимости путевки; менее,

чем за 15 календарных дней – 50%; менее, чем за 3 календарных дня – 70%, в день заезда

детей в оздоровительный лагерь и позднее – 100%.

3.10. По окончании срока пребывания детей в оздоровительном лагере на каждого

ребенка выдается отрывной «обратный талон» к путевке или иной документ,

подтверждающий нахождение ребенка на оздоровлении.

3.11. Дети, находящиеся в оздоровительном лагере, вправе пользоваться

дополнительными услугами (туристско-экскурсионные, медицинские, культурно-

развлекательные и другие), которые оздоровительный лагерь оказывает на платной основе.

Договор на оказание платных услуг от имени несовершеннолетнего ребенка в таком случае

заключается отрядным воспитателем на основании согласия, подписанного Заказчиком.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Республики Беларусь.

4.2. В случае непредвиденных обстоятельств (стихийное бедствие, военные действия и

др.) стороны освобождается от ответственности за неисполнение и (или) ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему договору, если докажут, что неисполнение

или не надлежащее исполнение обязательств произошло в силу действия обстоятельств

непреодолимой силы и стороны сделали все возможное для предотвращения их воздействия

на исполнение обязательств и (или) последствий.

4.3. Оздоровительный лагерь не несет ответственности за утрату детьми денежных

средств и ценных вещей, не сданных на хранение в установленном порядке.

4.4. В случае нанесения оздоровительному лагерю материального ущерба со стороны

направленных Заказчиком на оздоровление детей, Заказчик обязуется возместить его в

полном объеме.

4.5. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставляемых согласно п.

2.2.1. настоящего договора сведений.

5

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и

действует до полного исполнения всех обязательств по договору.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу для каждой из сторон.

5.3. Стороны выражают свое согласие в том, что настоящий договор, переданный с

помощью факсимильной связи/электронной почты, имеют полную юридическую силу до

момента подписания оригинала.

5.4. Все изменения и дополнения в настоящий договор допускаются по соглашению

обеих сторон настоящего договора, путем подписания дополнительного соглашения к

настоящему договору.

5.6. Все споры, разногласия разрешаются путем переговоров в порядке досудебного

урегулирования спора посредством направления претензии, а в случае, если спор не был

урегулирован переговорами в порядке досудебного урегулирования спора, в судебном

порядке.

5.8. При решении вопросов, не предусмотренных настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

6. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                  ИСПОЛНИТЕЛЬ

 Государственное учреждение образования

 «Средняя школа № 3 г.Марьина Горка»

Адрес: 222827, г.Марьина Горка,

ул. Новая Заря, д.7а

тел.45438

Лагерный счет

BY30  АКВВ 3604 0626 0004 8600 0000

BIC AKBBBY2Х

Банк получатель: г.Минск

ОАО «АСБ Беларусбанк»

УНП 600125515

Директор школы: _________ С.Н.Швачко

                                                            2024 г.

ЗАКАЗЧИК

________________________________________

________________________________________

(Ф.И.О.полностью)

Адрес__________________________

_______________________________

_______________________________

Паспорт______№________________

Выдан________________________________

_______________________________

(когда, кем)

С документами, касающимися оздоровления

ребенка (детей) ознакомлен(а) и согласен(на).

Второй экземпляр договора мною получен

____________________

                                                  (подпись)

2024г.

6

С условиями пребывания в оздоровительном лагере, правилами внутреннего

распорядка в оздоровительном лагере, правилами посещения детей родителями, иными

законными представителями, другими родственниками, а также с иной информацией и

документами, размещенными на официальном сайте оздоровительного лагеря

«____________________________________________________» ознакомлен:

______________________    _____________________
(подпись)                                                                           (Фамилия, инициалы)

СОГЛАСИЕ

Я, ________________________________________________________:
(Фамилия, имя, отчество законного представителя ребенка)

даю согласие представлять интересы моего ребенка

_________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество ребенка)

в период нахождения его в профильном военно-патриотическом лагере с круглосуточным

пребыванием «Гвардеец» отрядному воспитателю

________________________________________________________________________________
(указывается в день заезда согласно распределению по отрядам)

в том числе на посещение культурно-развлекательных, спортивно-

массовых мероприятий и др., заключать от его имени договоры на

оказание туристско-экскурсионных, медицинских,

образовательных, культурно-развлекательных и других платных

услуг и принимать денежные средства от моего ребенка на оплату

вышеназванных услуг, совершать иные действия и формальности,

связанные с пребыванием моего  ребенка в в профильном военно-

патриотическом лагере с круглосуточным пребыванием

«Гвардеец»;

даю согласие на проведение фото- и видеосъемок с участием

моего ребенка, на размещение фото- и видеоматериалов, на

которых изображен мой ребенок, в том числе под собственным

именем, на официальном интернет-сайте, других информационных

ресурсах, печатных материалах оздоровительного лагеря

«____________________________________________», не

противоречащих действующему законодательству Республики

Беларусь.

____________________    ____________________
(Подпись законного представителя)         (Фамилия, инициалы)

Согласен Не

согласен

Согласен Не

согласен